ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

CONTROLE INTERNO

CNPJ: 34.671.057/000-34

Avenida Lago Azul, s/n, Centro, Água Azul do Norte-PA, CEP.:

68.533-000

PARECER

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 036/2014-000001
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20140126

  Senhor Presidente da Comissão de Licitação

  Vem a esta unidade de Controle Interno, para exame de regularidade, o  3º

Termo Aditivo ao Contrato nº 20140126, com vistas à deflagração do procedimento  para

Contratação de Empresa de Engenharia para a construção de uma Escola de Ensino

Fundamental Osvaldo Rogério, com 12 salas.

  O teor 3º Termo Aditivo em análise, guarda conformidade com as exigências

legais preconizadas para os instrumentos da espécie, está em consonância com os princípios

norteadores da Administração Publica, obedecendo corretamente as dotações previstas para

tanto, estando portanto, apto a ser prorrogado até o dia 31 de Outubro de 2016, para a efetiva

consolidação dos pagamentos devidos à Empresa CONSTRUSERV SERVIÇO DE

TERRAPLENAGEM LTDA, vencedora do certame, uma vez que há atrasos nos repasses

por parte da concedente, motivo este que, justifica o presente instrumento de aditamento.

  Diante do exposto, conclui esta unidade de C.I que o referido TERMO

encontra-se revestido de todas as formalidades legais, opinando então pela aprovação dos

atos realizados, propondo o retorno do processo à Comissão de Licitação para as providências

cabíveis e necessárias para conclusão do certame.

 ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 31 de Maio de 2016.

__________________________________________________

DANIELLA MARTINS DE MENDONÇA

Coordenadora de Controle Interno

Dec. 009/GPMAAN/2016

		2016-05-31T16:04:45-0300
	DANIELLA MARTINS DE MENDONCA:77278402204